*Resp.* Partem affirmativam sponderi posse primò ex Leandro in præcept. Eccles. tract. 2. *Missæ. l. 9. n. 202*, ubi docet audientem Missam extra Ecclesiam post parietem satisfacere præcepto. Secundò, quia audiens Missam, & in vestra domo, per quæ habeatur prospectus in Ecclesiam, satisfaciunt licet intermediet via publica, Garzia, Lugo, Dicast, & alii satisfaciunt patiter & monialis audiens in confessionali, licet partes intermediet. Si enim per hoc quod est domo prospiciatur celebrans, non obstante intermedietione viæ publicæ, fundatur præsentia, & assistentia sufficiens ad satisfaciendum præcepto, à fortiori, per hoc, quod in confessionali audiatur celebrans, non obstante intermedietione parietis, fundabitur præsentia, & assistentia sufficiens ad satisfaciendum præcepto. Nam per viam publicam intermedietiam magis separatur domus ab Ecclesiâ, quam separatur confessionale per parietem.

Oppositæ tamen sententiæ tanquam probabiliori ad hæreo cum Lamas, & Pasqualig. de sacrif. nov. leg. q. 1303. num. 3. Quia talis locus cum sit institutus pro confessionibus, non est ordinatus ad communicandum præsentia-  
li mo-

li modo cum iis, qui sunt in Ecclesiâ, & proinde neque ad exhibendam assistentiam corporalem iis, quæ sunt in Ecclesiâ; unde non est locus aptus ad fundandam præsentiam, & assistentiam moralem respectu celebrationis Missæ. Quod verum est, etiam si audiantur verba Sacerdotis, aut aliquo signo percipiatur celebratio, quia adhuc occluditur præsentia moralis necessaria ut assilens dicatur cooperari Sacrificio.

Neque valet, quod talis monialis in confessionali minus fortasse distet, quam aliqua, quæ audiret Missam in Ecclesiâ. Quia præsentia non tan attenditur distantia, quam communicatio locorum; nam qui in diversis domibus, aut cubiculis solo pariete intermedio separantur, non sunt præsentia sibi invicem, quamvis per duos, aut tres passus tantum distent.

*Quæst. 4.* An monialis, quæ raperetur in extasim, dum audit Missam, satisfaciens præcepto.

*Resp.* Negant Turrian. Lugo. Aversa, & Leander, quia tunc nec habet intentionem, nec præsentiam necessariam. Affirmant Suar. Filiuc. Ledes. & Trullene; quia præcessit intentio, & ad illi præsentia necessaria, distaque intentio moraliter perseverat, & colit Deum divinorum contemplatione. Distinguit Pasqua. q. 1306. n. 3. Implet præceptum, si in extasi contempletur mysterium, quod peragitur, quia mens non abitrahitur ab oblatione Sacrificii, unde neque præsentia definit esse ordinata ad assilendum Sacrificio. Non implet autem, si ad aliorum contemplationem raperetur; nam in tali casu non intervenit neque præsentia externa, quia cessat per abractionem à sensibus, & se habet veluti mortuo modo; neque præ-

præsentia interna, quia raptus ad aliorum contemplationem destruit ordinem ad oblationem sacrificii.

*Quæst. 5.* An monialis possit simul recitare horas canonicas, aut penitentiam impositam, aut alias preces ex obligatione, & implere præceptum de audienda Missa.

*Resp.* Affirmative; licet enim recitatio, & auditio Missæ sint quid diversum, utraque tamen tenent ad eundem terminum ex motivo religionis, adeoque ad invicem se compatiuntur, & in ordine ad attentionem se habent per modum unius, cum uniantur in termino, & motivo. Unde potest monialis, & expressa attentione attendere utrique actioni, consequenter utrumque præceptum implere. Ita cum quatuoragintaquinque Doctoribus Pasqual. *cit. q. 1329.* Qui in antecedenti questione idemasserit de Moniali suam conscientiam eximante, dummodo impediam non sit ita ex fixa cogitatione, ut impediatur morale assensum reipectu sacrificii.

*Quæst. 6.* An moniales teneantur procurare quotidie in suis Ecclesiis Missæ conventualis celebrationem.

*Resp.* Affirmant Rodriq. Porrel. & Tamburin, quia in *c. cum creatura de celebr. miss.* iuxta Rub. ponitur obligatio celebrandi quotidie Missam conventualem in Ecclesiis collegiatis inter quas annumerari possunt Ecclesie monialium, quia habent Prelatum. Verùm non adesse obligationem in Ecclesiis monialium celebrandi quotidie, & multo minus Missam conventualem, testatur praxis, atque communis observantia, & sustinet Pasqual. *loc. cit. q. 878. n. 2.* Desumitur *ex eodem cap. cum creatura de celebr. miss.* ubi dicitur *celebrant*, quod non potest convenire monialibus, cum celebrare non

non possunt; neque iniungitur ullo modo procuratio celebrationis, quæ sola potest monialibus convenire.

*Quæst. 7.* Qualem Missam celebrare debeant Capellani monialium non utentium Breviario Romano.

*Resp.* Debent celebrare Missam correspondentem officio à monialibus recitato, sed cum Missali Romano. Fraxinel. Quart. Pasqual. & ita declaravit Sac. Congreg. die 20. Novemb. 1623. teste Gavanto. Quod si nulla est Missa in Missali Romano, quæ cum officio monialium concordet, ut quando recitatur de Nomine Jesu, aut de Spinea Corona in eo calu missam de Circumcisione Domini, & de Cruce, vel de Passione poterunt celebrare. Pasqual. & Gavan. qui addit, quod prima Dominica Octobris in Ecclesiis monialium celebrantur festum SS. Rosarii missa dicenda est de R. Virgine vel ut in die Nativitatis eiusdem, mutatis verbis incongruis, vel potius ut in festo ad Nives. Extendit supradictam doctrinam Leander *q. 6. in decal. 1. tract. 8. disp. 4. q. 56.* & alii ad ipsum dicentes, Capellanos monialium non solum debere recitare Missas, sed etiam posse recitare officia sanctorum Ordinis, sed cum Breviario Romano. At hæc opinio non videtur admittenda nisi quoad eos, qui quasi collegialiter vivunt expensis monialium, vel quibus administratio Sacramentorum, & animarum cura est commissa. Quintanad. *tract. 8. singul. 7. num. 3.*

*Quæst. 8.* Quot Missæ possint quotidie celebrari in Ecclesiis monialium.

*Resp.* Sac. Congregat. in *Lucana 22. Decemb. 1628.* decrevit, quod Moniales singulis Missis pro singulis diebus debent esse con-

in singulis Missis fideles adstantes non solum spiri-  
tuali affe<sup>ct</sup>u, sed Sacramentali etiam Eucharistia  
perceptione communicarent, ut ad eos sancti simi-  
bus Sacramenti fructus uberius perveniret. Affir-  
mative nihilominus respondendum. Habetur  
discretè ex eodem Concilio *sess. 22. de observ. &*  
*ev. in celebr. miss. & alibi*. Quibus in locis tri-  
bitur Ordinariis etiam uti Sedis Apolliticæ  
delegatis facultas circa Sacramentorum tum  
administrationem, tum susceptionem. Quod  
præcipue curandum est in Sacre Eucharistia  
requæntatione, ut amulationes, & singulisti-  
tates, unde certa Congregationibus imminet  
ruina, evitentur, & impediuntur, dum com-  
municantes non communicantibus se putant  
meliores, & sanctiores, quoque exemplo alias  
sæpè non debite præparatas vel amulatione,  
vel alio respectu ad communicandum indigne  
incitant, & quasi inducunt. Atque ita Sac.  
Congreg. Concil. die 7. *Majj 1652. in una Con-  
daveris* declaravit Monialibus dispositionem  
Concilii *sess. 22. cap. 6.* non suffragari, Ordina-  
tioneque licere præscribere illis dies, & lo-  
cum accipiendi sacram communionem.

*Quæ. 5.* An peccet monialis pergens ad  
prandium immediate post communionem.

*Resp.* Seculo scandalo, & contemptu mor-  
taliter non peccare docent communiter cum  
D. Tho. 3. p. 2. q. 80. art. 8. ad 6. Quia nullum præ-  
ceptum est assignabile in oppositum; Canon  
enim in *cap. Tribus gradibus. 3. de celebrat. dist.*  
*2.* per usum contrarium est adrogatus teste eo-  
dem D. Tho. *loc. cit.* Neque ulla irreverentia  
est, statim ingerere in stomachum alios cibos  
cum speciebus Eucharistia immiscendos,  
sicut nulla irreverentia est, posita Christi Do-  
mini dignatione, quod Species Eucharistia  
cum aliis stomachi humoribus misceantur  
Hinc

Hinc nec venialiter peccare deducunt Bo-  
nac. Tambur. & Quart. in rubr. *Missal. p. 2. tit.*  
*12. dub. 6.* Eo magis quia immediatus ille ac-  
cessus ad prandium cohonestatur in moniali-  
bus a justa causa, nempe ab observantia regulæ  
præcipientis cuique illarum primæ communi  
mensæ interesse, in qua habetur sacra lectio,  
servatur silentium, & debita moderatio.

Verùm ob majorem Sacramenti reveren-  
tiam, & uberiorem ipsius fructum percipien-  
dum, consulunt Doctores cum D. Thom. ab  
aliis communibus cibis abstinentiam esse per  
totum illud tempus, quo Species Sacramen-  
tales durant in stomacho, nempe vel per ho-  
ram, ut opinantur Verricel. & Sanctius, vel  
per dimidium, aut quadrantem, vel etiam fe-  
mi quadrantem, ut ex aliorum sententia se-  
quitur Casilian. in arbor. *op. verbo communio*,  
§. 7. num. 88. Quia toto illo temporis spatio  
diffundunt ampliotem gratiam ex opere ope-  
rato, si anima intenta sit ad eam diffusionem  
colligendam, immorans in actibus devotio-  
nis, & charitatis, ut ex Gajeta non docet Ga-  
net. t. 5. *disp. 8. de Euch. n. 37.*